COMUNE Bi NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI

o ik 2@% 27 MUNICIPALITA’
74 AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO
X e PENDINQ PORTO
! . S.GIUSEPPE

SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE
' Proposta di Delibera n. 35 del 19/12/2013

DELIBERAZIONE CON SICLIO A MUNICIPALITA’
N.G3 del 27/i2(20r3
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELLA 27 MUNICIPALITA’ N° 67del 17 /i 1 /2013

Oggetto: Approvazmne in linea tecnica ed ecdnomlca del progetto esecutivo di adeguamen-
to normativo in materia di igiene e sicurezza sul lavoro ( Dlgs 81/06 e smi) per i lavori di ma-
nutenzione straordinaria relativi alla realizzazione di un impianto termico di climatizzazione
da eseguirsi presso 1'L.C. Foscolo-Oberdan plesso Ugo Foscolo Piazza del Gesit n. 2
IMPORTO LAVORI : €. 29.89143 (compreso oneri di sicurezza da non assoggettare a ribasso pari a €
700,58 e oneri per I'incidenza della manodopera pari a € 5.838,17) oltre IVA al 10% e somme a disposizio-
ne dell A.C. (Compreso oneri tecnici, IRAP e contrlbuto all’ Autorita di Vigilanza ) ,per un totale comples-
sivo di € 38.200,00.

CUP: B61H13002610005

L’anno duemilatredici, il giorno 27 del mese di dlcembre alle ore '{ / 40 nell'aula consiliare della 2~
Municipalita sita in Piazza Dante, si & riunito il Consiglio della 2 Mumapahta,

Assiste il Direttore della IT Municipalitd dott.ssa Anna Aiello , in qualita di Segretario.

Eseguito 'appello, il Segretario dichiara che sono presenti in aula i consiglieri

PRESIDENTE
FRANCESCO CHIRICO | v |
AGOVINO GIUSEPPE VALERIO © | DEGIACOMOSONIA B
DE STASIO GIUSEPPE RE-
AIELLO GIUSEPPE A  |nato f
ALLOCCA DOMENICO DE VINCENTIS GIANLUCA | P
ANGRISANO VINCENZO DELLA RAGIONE NUNZIO | §
ARIENZO FEDERICO 1 FERRAGINA PAOLO A
AUFIERO GIUSEPPE [ [ruscomaurzio A
BARBERIO ROBERTO Y GAMBARDELLA MARCO A
BIANCHI MARIO BX GENTILE CIRO P
BRANDOLINI  GIUSEPPE Y GIULIANO ROSARIA A
CADAVERO MARCELLO P LAUDANNO PASQUALE P
CASTIELLO SALVATORE A MOTTI GIUSEPPE Q
CINQUEGRANA CIRO [ PETROLI LUIGI 0
COSENTINO _ FRANCESCA SA- |
VERIA | f‘\ SALINERI NADA D
D'AGOSTINO ANTONIO - SEPE RITA 5]
DE FILIPPO FABIO STAVOLA TOMMASO [%
Notabene: Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro “ASSENTE ”; per i presenti viene apposto, a




fianco del nominativo, il timbro “PRESENTE”

Assume la Presidenza: il Presidente dott. Francescc% Chirico

i

Il Presidente constatata la legalita della riuru‘onei, invita il Consiglio a trattare I'argomento segnato
in oggetto. |
IL CONSIGLIO DELLA 2~ MUNICIPALITA’

Premesso che:

~ con deliberazione di G.C. n. 542 del 18/07/ 2013 al fine di consentire nuovi finanziamenti & stato
autorizzato l'utilizzo dei fondi rinvenienti da re31du1 passivi del Tit. II, fmanzmu da mutui, relativi a
“fondi assunti ai sensi dell'art. 183 D.Lgs. 267/00”, ”somme per imprevisti” e “somme a disposizione”,
demandando a successivo provvedimento l'individuazione dei settori di intervento;

- Il Consiglio Comunale ha approvato la D.G. n. 605 del 08/08/2013 con la quale sono stati
assegnati € 10.000.000,00 alle Municipalita npartm in parti uguali ovvero € 1.000.000,00 per ciascuna
Municipalita;

- con deliberazione n. 55 del 17/09/2013, il Conmgho Comunale ha approvato il Bilancio Annuale di
Previsione per l'esercizio 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale
2013/2015 i cui stanziamenti di Bilancio sono stati adeguau a quanto disposto con il Piano di Riequilibrio
aggiornato e approvato con deliberazione Consiliare n. 33 del 15/07/2013;

- con deliberazione di G.C. n. 747 del 16/10/2013 ¢ stato approvato il PEG esercizio 2013;

- con deliberazione n. 876 del 28/11/2013 la Gmnta Comunale ha:

1. formalizzato l'assegnazione alle 10 Mumapahta dei fondi rivenienti dalla deliberazione di Giunta
n. 542 del 18/07 /2013 nella misura di € 1.000.000,00 ciascuna;

2. individuato nel Consiglio Municipale l'organo deputato ad individuare i progetti da finanziare
con i fondi assegnati;

3. autorizzato le Municipalita a richiedere le devpluzmm alla Cassa DD.PP..

- il Servizio registrazioni contabili ed adempimenti fiscali, con nota PG/2013/927202 del
06/12/2013, ha trasmesso l'elenco dei fondi attribuiti alla Municipalita 2 con l'indicazione di quelli

" immediatamente disponibili e di quelli da utﬂlzzare a seguito di devoluzione da richiedere alla Cassa
DD.PP; !

Viste le note PG/2012/56072 del 23/01/12 e PG/2012/128373 con le quali il dirigente scolastico (in

qualita di datore di lavoro) richiedeva la reahzzazmne di un impianto termico di climatizzazione per la
scuola in oggetto;

Visto che:

& stato predisposto dal SAT un progetto esecutivo ag sensi dell’ art. 93 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,
per ilavori in oggetto, per un importo di €.29.891,43 (compreso oneri di sicurezza da non assoggettare a
ribasso pari a € 700,58 e oneri per l'incidenza della manodopera pari a € 5.838,17) oltre IVA al 10% e
somme a disposizione dell’ A.C. (Compreso oneri tecma, IRAP e contributo all’ Autorita di Vigilanza ) ,per
un totale complessivo di € 38.200,00 cosicome esphcato nel seguente quadro economico:



A) [LAVORI

- A.1{Lavori a misura € 23 352,68
A 2|Oneri di Sicurezza 3 € 700,58
A.3lcosto del personale | € 5838,17

| TOTALE| € 2989143

B) (SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM]NISTRAZIQNE

B.1}Per IVA (10% di A) € 298914

B.2|Importo Oneri tecmc1 Art. 92 commaS D.L.vo 163/2006 (ComgreSI OR) € 298,91

dxcm. -a)Onentecmcxalpettodﬁ"' i ones ; L4148
- e T . b)Oreririflessi (2380% sbvocea))] € 5744]
B.3|IRAP suB2 € 20,52
B.4|Contributo all'autorit per la Vigilanza sui LL.PP. | € -
B.5 | Imprevisti ! € 5 000,00
TOTALE B)| € 8 308,57

TOTALE A) + B) 38 200,00

I prezzi applicati sono quelli desunti dal Tariffario"2013 che si intende allegato al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, approvato con D.G.R. 29 gennaio 2013 n°25 e recepito dal
Comune di Napoli con Delibera di G.C. n°805 del 14/11/2013, consultabile o scaricabile al seguente link
http:/ /www lavoripubblici.regione.campania.it/ zoom};a /index.php?option=com_content&view=article&
id=455:prezzario-lavori-pubblici-2013&catid=43:0ssprlavpub&ltemid=130

Considerato che

il finanziamento di tale spesa trova copertura sui fondi gia riscossi e messi a disposizione (vedi
elenco allegato) sul seguente capitolo:

cap. spesa | intervento | anno | impegno imp%)rto : cap. riscosso | Importo da
entrata utilizzare
46300 2080101 1985 598 €34I§968,7O 1013 1 €341.968,70| € 38.200,00

1l predetto progetto risulta costituito dai seguenti elaborah
Relazione tecnica;

2. Elaborati grafici

3. Elenco dei prezzi
4
5

oY

Piano di Sicurezza e Coordinamento;
Capitolato Speciale d’ Appalto; v

Ritenuto, altresi, che

possa disporsi I'approvazione dei “lavori di manutenlzmne straordinaria relativi alla realizzazione
di un impianto termico di climatizzazione da eseguirsi presso I'.C. Foscolo-Oberdan plesso
Ugo Foscolo Piazza del Gesit n. 2 per un importo complessivo dell’appalto pari ad €. 38.200,00 ;

e ricorrono le condizioni per la corresponsione dei compensi incentivanti come previsto dalla legge
183/2010 a favore del personale dipendente e che gli stessi saranno corrisposti nei limiti previsti dal
vigente regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n. 375/08;

o ai sensi dell'art. 200 del D.L.vo n. 267/2000 dal présente progetto non deriva, né pu¢ derivare una
ulteriore spesa o una diminuzione di entrata né per esercizio in corso né per i successivi;

o il verbale di validazione del progetto & stato redatto ai sensi dell’art. 55 del D.P.R. 207/2010 nel rispetto

dei criteri di cui agli artt. 52 e 53 del medesimo Decreto e sottoscritto dal Responsabile del
Procedimento in osservanza dell’art. 47 del D.P.R. 207/2010;



0( ( . DELIBERA
AKL MO .............

Per i motivi espressi in premessa, che si mtendono integralmente riportati in questa parte
dispositiva:

1.

Approvare, per un importo complessivo dell’appalto pariad € 38.200,00 il progetto esecutivo per

lavori di manutenzione straordinaria relativi alla realizzazione di un impianto termico di climatizzazione

da eseguirsi presso I'T.C. Foscolo-Oberdan plesso Ugo Foscolo Piazza del Gesti n. 2, secondo il seguente
quadro economico:

A) |LAVORI
A 1|Lavori a misura € 2335268
A.2{Oneri di Sicurezza ; € 700,58
A.3|costo del personale € 583817
__TOTALE| € 2989143
B) |SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMZMINISTRAZIONE -
B.1{Per IVA (10% di A) € 298914
B.2 Importo Onen tecmm Art. 92 commaS D L.vo! 163/2006 (Compresi O.R.) € 29891
o diow e M5
B3| [RAPsuB2. R € 20,52
B.4 |Contributo all'autorita per la Vigilanza sui LL. PP € -
B.5 {Imprevisti ; € 5 000,00
TOTALE B)| € 8 308,57
TOTALE A) + B) ' 38 200,00
2. Approvare i seguenti elaborati allegati al progetto costituenti parte integrante dello stesso:
° Relazione tecnica;
0 Elaborati grafici
° Elenco dei prezzi
° - Piano di Sicurezza e Coordinamento;
° Capitolato Speciale d” Appalto;
° Attestato di Validazione del RUP;
I prezzi applicati sono quelli desunti dal Tarl.ffamo 2013, che si intende allegato al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, approva;ao con D.G.R. 29 gennaio 2013 n°25 e recepito dal
Comune di Napoli con Delibera di G.C. n°8ﬁ)5 del 14/11/2013, consultabile o scaricabile al
seguente link
http:/ /www lavoripubblici.regione.campania. 1t/ joomla/index.php?option=com_content&view=a
rticle&id=455:prezzario-lavori-pubblici-20 13&cat1d—43 ossprlavpub&ltemid=130
3. Dare atto che la spesa occorrente al fmanzmmento delle opere trova copertura sul capitolo di
spesa riportato nella seguente tabella: »
cap. spesa | intervento | anno | impegno im poifto cap. riscosso | Importo da

entrata utilizzare

46300 2080101| 1985 | - 598 € 341.9;68,70 1013 | €341.968,70| € 38.200,00

i
b



4. Demandare, al Servizio Attivitd Tecniche della Municipalita 2" e al Servizio Gare lavori
quest'ultimo incardinato presso il Servizio Autonomo - Centro Unico Acquisti e Gare, ciascuno per la
parte di propria competenza, gli adempimenti necess%n per I'espletamento della gara d’appalto;
5. Precisare che per la procedura in oggetto il Responsabﬂe Unico del Procedimento @ il dott. Angelo
Ambrosino;
6. Demandare al Dirigente del Servizio Att1v1ta Tecniche, per le su esposte finalita, tutti gli atti
gestionali derivanti dal presente provvedimento; j
7. Stabilire inoltre che : |
- il parere di regolarita contabile e l’attestazmne di copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 91 ,
comma 1 dello Statuto , dell’art. 47 , comma 1 del Regolamento delle Municipalita e dell’art. 25 ,
comma 7 del Regolamento di Contabilita ;
- il parere di cui all’art. 47 , comma 2 del Regolamento delle Municipalita ;
- il Verbale dell'odierna Seduta Consiliare , per la parte riferita all’'oggetto della delibera di cui
trattasi,
costituiscono parte integrante del presente proyvedamento,
- Non ci saranno oneri aggiuntivi ai sensi dell’ art. 200 del D.L.vo 267/2000;
8. Dare atto che il pagamento sara subordinato al rispetto delle “nuove regole” stabilite
dall’ Amministrazione (Programma 100) e al risultato dei controlli di cui allart. 38 del D. Lgs n. 163/2006;

Al sensi e per gli effetti dell’art.107 del Dlgs 267/ 200; il Dirigente SAT della II Municipalita, provvedera
con propri atti di gestione per tutti gli adempimenti scaturenti dall’approvazione del presente atto;

Il Dirigente SAT della Municipalita attesta, in ordmé al presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis
del Digs 267/2000 e dell’art.13, c.1 lett. B) ed art. 17 C 2, lett a) del Regolamento del Sistema dei controlli

interni, approvato con Deliberazione Consiliare n°4 del 28/02/2013, la regolanta e correttezza dell’attivita
amministrativa. ‘

A votazione separata unanime, stante l'urgenza, dacluara la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 48 del Regolamento delle Municipalita

11 Presidente della
Dott. F €SCO

unicipalita 2
ico

Il Dirigente del S.A.T. Municipalita 2"
arch. Clauglio Pj




COMUNE DI NaroL
COMUNE DINAPOLI
27 MUNICIPALITA’
AVVOCATA MERCATC MONTECALVARIO
PENDINOPORTO
S.GIUSEPPE
SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE

Proposta di Delibera n.. del 19/12/2013
DELIBERAZIONE CONSI LIO A M%NICIPALITA’
N.(S del /2

OGGETTO : Approvazione in linea tecnica ed egononuca del progetto esecutivo per lavori di
manutenzione straordinaria relativi alla realizzazione di un impianto termico di climatizza-
zione da eseguirsi presso I'L.C. Foscolo-OberdanEPIesso Ugo Foscolo Piazza del Gesii n. 2

IMPORTO LAVORI: €. 29.89143 (compreso oneri di sicurezza da non assoggettare a ribasso paria €
700,58 e oneri per l'incidenza della manodopera pari a} € 5.838,17) oltre IVA al 10% e somme a disposizio-

ne dell' A.C. (Compreso oneri tecnici, IRAP e contnbuto all’Autorita di Vigilanza ) ,per un totale comples-
sivo di € 38.200,00. ,

11 Dirigente SAT della I Municipalitd esprime, ai isens1 dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e
dell’art.47 del Regolamento delle Municipalita, il seguente parere di regolarita tecnica in ordine alla

suddetta proposta: A
favorevole ’J ,3 I 3 L /
11 Dirigente delja II Mynicipalita 3‘7 L; /‘191}
arch. Claudio Pifgj 2. 8 ZZ’/w}
\u ’ £ 473 £ '3‘ : F
Pervenuta in Ragioneria Generaleil .................... e Prot.. AXLIRTE

1 Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e
dell’art.47 del Regolamento delle Municipalita, , il seguente parere di regolaritd contabile in ordine alla

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

Kmf‘(

LasommadiL.....c..coociiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnn.e. v1ene prelevata dal Titolo.............. Sez.....ccoouenn
Rubrica..........ccc...... Cap....ccoverreiirininaee ( \ ) del Bilancio 200.......... , che presenta
la seguente disponibilita:

Dotazione Lo

Impegno precedente L................ :
Impegno presente  L................ L

---------------------------------------

.......................................

Disponibile L

Ai sensi e per quanto disposto dall’art. 151, conrima 4, del D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura
finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

]
i

AdQLeerieeeeieceen e IL RAGIONIERE GENERALE



|

i

!

i

COMUNE Di NAPOLI }

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI FINAZIARI «‘
Servizio Controllo Spese !

|
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE reso Eai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs.267/2000
in ordine alla proposta del S.A.T. della 2 Mummpal&ta
Prot. n. 35 del 19.12.2013 ‘
IX 1322 del 20.12.2013

Letto I'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, ggome modificato ed integrato dal D.L.
174/2012, convertito in Legge 213/2012; 5

Richiamata la circolare prot. n. 957163 del 12.1 2.201 2 a firma del Direttore dei Servizi Finanziari;

Visto il Piano di riequilibrio Pluriennale ai sensi dell art. 243 bis. ter e quater del Decr. Leg.vo

267/00, cosi come integrato e modificato dal D.L. 17 4/] 2 convertito nella L. 213/12 e approvato
con deliberazione Consiliare n. 3 del 28.01.2013; |

i
Con la proposta in esame si dispone I'approvazione del progetto esecutivo di realizzazione di un
impianto termico di climatizzazione da eseguirsi presso I’ 1.C. Foscolo-Oberdan, per una spesa

complessiva di € 38.200, da finanziarsi mediante Z ‘utilizzo di fondi messi a dzsposzzzone dalla
Giunta Comunale con atto n.542 dell8 luglio 2013.
Al riguardo nulla si osserva.

Generale
uckigriello




Deliberazioni di CM. n. del

composta dan. pagine, progressivamente numerate. + allegati progressivamente numerati
o

]
1

SI ATTESTA: .

- Che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’AlboiPretono € vi rimarra per quindici giomi (artt. 47 e 48
Regolamento delle Municipalita).

1

- Che con nota in pari data € stata trasmessa in elenco ai Pre51dent1 dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47 del
Regolamento delle Municipalita). 1
R : 11 Funzionario Responsabile

|
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblica%ione e che si ¢ provveduto alla prescritta trasmissione ai

Presidenti dei Gruppi Consiliari, si da atto che la presente deliberazione ¢ divenuta da oggi esecutiva, ai sensi del 1°
comma dell’art. 48 del regolamento delle Mmticipalité.......{., PN

oo Addi

IL Direttore della 2* Municipalita
11 presente provvedimento viene assegnato a: Datae firma_per ricevuta di copia del presente
atto da parte dell’addetto al ritiro i
|
|
i
|
I
per le procedure attuative. »
!
- IL Direttore della 2* Municipalita :
PR N R ]

Attestazione di avvenuta pubblicazione:




